

## یادداشت روز... پیشگامی کیش در پیوند بازار سرمایه و مناطق آزاد



**ناصر آخوندی**  
معاون توسعه و مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش

بسه دلیل برخوردار نبودن مناطق آزاد از بودجه دولتی و اداره این سازمان ها براساس درآمد و هزینه، پیش بینی و برنامه ریزی برای اداره این مجموعه ها، امری ضروری و خطیر است. این حساسیت در جزیره ای مثل کیش که یکی از مقاصد مهم گردشگری و سفر در

کشور بوده و بهترین زیبا برای ایران عزیز است، صد چندان می شود.

بنابراین طرحی مسازوکارهای خردمندانه و آینده نگرا نه برای حکمرانی مطلوب و رضایت مردم که ولی نعمت همه ما هستند، امری سخت اما قابل انجام و شدنی است. رویکرد سازمان منطقه آزاد کیش بر طبق اصول مورد تاکید مدیرعامل محترم، منبعث از اصولی چون پاک دستی، شفافیت، مردم داری، خدمت رسانی و حمایت از سرمایه گذاران توانمند است. بنیه مالی سازمان منطقه آزاد کیش در اواخر سال ۹۷ با آغاز مسئولیت جناب آقای دکتر مفتری ضعیف و شکسته بود. از آن موقع تصمیم بر آن شد که سازمان منطقه آزاد کیش با درک دقیق تر از توانمندی ها و در عین حال ظرفیت های موجود – در شرایط اداره اقتصاد کشور بدون فروش نفت – بتواند اموراتش را بخوبی بگذراند و ششادی و نشاط را برای ساکنان، مسافران و کلیه ذینفعان و فعالان اقتصادی محقق سازد.

با این رویکرد بود که طراحی چشم انداز و مأموریت ها با نگاهی نو در کانون سیاست گذاری ها قرار گرفت و رفته رفته با همت و تلاش و همدلی توانستیم امیوداری را جایگزین یاس و سرخوردگی کنیم. سال گذشته اقدامات بسیار مهمی در کیش صورت گرفت که بیان همه آنها در این یادداشت مختصر نمی گنجد. سهام جدید اما با یک وقفه همراه بوده افول اقتصاد جهان و ایران و البته کیش بخاطر پیروسی که همه ما با آن آشنا و دست به گریبانیم، با اجرای ظرفیتها و رعایت همه اصول و ضوابط، کسب و کارها پس از چند ماه وقفه و زیان مالی، رفته رفته خود را بازیابی می کنند. ما در سازمان منطقه آزاد کیش هم با همه سعی و تلاش بر آن شدیم تا از تهید شکل گرفته، فرصت های نو بسازیم و نگذاریم خودمگی بر سازمان و فعالیت های جزیره حاکم شود.

بخاطر همراهی با فعالان بزرگ و کوچک اقتصادی و با وجود نیاز به وصول مطالبات جهت هزینه های جاری و حقوق و دستمزد، همه فشارها را به خود خریدیم تا بنگاه ها و شرکت ها تا حد وسیع آسیب نبینند و فرو نریزند. بر این اساس، بدلیل تعطیلی کسب و کارها بخاطر شیوع ویروس کرونا، با مشتریان و مستاجران کاملا منصف برخورد کردیم. یکی دیگر از کارهای بزرگ صورت گرفته در این دوره، شناسایی بانک و مستغلات و دارایی هایی سازمان است. در این راستا بانک جامع اعلام سازمان تهیه شده تا بطور روشن و واضح بدانیم چه چیزیهایی را در تملک داریم و چه حدود و ضغوری دارند. گروه کارشناسان در حال نهایی سازی و به روز رسانی آن هستند.

همچنین راه اندازی دو صندوق در زمینه "املاک و مستغلات" و "زمین و ساختمان" را در دستور کار داریم. این صندوق ها در واقع اولین در کشور و مناطق آزاد هستند. صندوق املاک و مستغلات یک صندوق سرمایه گذاری است. در حال حاضر ما یک سری املاک و مستغلات داریم نظیر مجموعه عظیم نمایشگاهها ومایش ها، غرفه های تجاری ، مراکز تفریحی و خدماتی و مواردی از این دست داریم که فعلا بنای فروش آنها نداریم و می توانیم از آنها اجاره بگیریم. در طرح پیشنهادی همه آنها را وارد صندوق می کنیم. صاحبانر آن و کارشناسان می دانند که پرولنده بودن ظرفیت ها، تولید ارزش نمی کند. در روند متمرکز سازی، مدیریت تخصصی و مدیریت بهینه، صورت نمی گیرد. وقتی اینها وارد صندوق شوند، علاوه بر درآمدزایی روان مند که در حال انجام است، ما این ظرفیت یا پشتهای می توانیم تامین مالی کنیم و ارزش افزوده قابل توجهی ایجاد کنیم.

صندوق ازگان مستقل خود را دارد، مدیر، ناظر، حسابرس و .. دارد و تخصصی اداره می شود. در صندوق بحث باساز، واگذاری، اجاره، خرید، تملک، ساخت و همه اینها بطور روشمند و آگاهانه دنبال می شود. ارزش افزوده ها برای صندوق می شود و سود سهامداران هم روی EPS و هم روی DPS خواهد بود. در مورد روند پیشرفت این کار، درخواست صندوق ارائه شده و فرآیند در بورس مراحل نهایی خود را سپری می کند. مبلغ سرمایه پیشنهادی ما برای صندوق ۲۰ هزار میلیارد تومان است. در شکل جدید ما ما بدنبال آن هستیم، اگر برخی از فعالان اقتصادی بخواهند تامین مالی کنند و در عین حال نخواهند همه دارایی شان از دست برود، به عنوان مثال می توانند در صندوق مورد اشاره، تمام یا بخشی از دارایی را در این صندوق فرو بکنند. ما پول بگیرند نه با بچای آن واحد یا پوینت صندوق را دریافت کنند. صندوق سریع می تواند آن را نقد کند، چون قابلیت نقد شوندگی صندوق بالاست. این اقدام برای نخستین بار است که در کشور اجرا می شود. البته این روش، در دنیای توسعه یافته و کشورهای پیشرفته متداول و جذاب است و ما منتظر مجوز و موافقت اصولی راه اندازی این صندوق هستیم.

پس از موفقیت در تامین مالی برای ترمینال فرودگاه، در تامین مالی از طریق زمین و ساختمان، راه اندازی یک صندوق پروژه را دنبال می کنیم. در این رابطه، با شرکت تامین سرمایه ملت و سهم مجوز صندوق پروژه زمین و ساختمان برای تامین مالی دو طرح هر کدام به ارزش ۶۰۰ میلیارد تومان در حال پیگیری هستیم.

موضوع بسیار مهم دیگر، پذیرش و عرضه سهام شرکت سرمایه گذاری توسعه کیش در بورس است. موافقت اولیه برای این منظور انجام شده است. بر این اساس، شرکت مذکور که متعلق به سازمان است، به نهاد مالی چند رشته ای تبدیل شده و مدیریت چند رشته ای سرمایه گذاری و توسعه کیش ایجاد می شود. هلدینگ جدید در زیر مجموعه هایش، مرکز بین المللی نمایشگاه ها و نمایشگاهها، کیش ایر، تله کیش و صدها ساختمان اداری ، تجاری و مسکونی را در دست است. به یاد داریم که در بورس عرضه می شود و بعد بسته به تصمیم سازمان، می تواند بلوک های بعدی در بورس روی تابلو فروش و عرضه شود. فرآیند گیرد.

در مجموع باید گفت که سازمان با پرهیز از سیاست خام فروشی، حضور در طرح ها را بصورت مشارکتی دنبال نموده و آورده از بده ای را برای تداوم طرح های زیر ساختی و توسعه ای شرکت داده است. اخذ موافقت از دیگر صادرات برای گشایش اعتبارات استانی به ارزش ۱۰۰۰ میلیارد تومان از دیگر اقدامات صورت گرفته برای ارتق اقتصاد کیش است. همه این طرح ها، بسته کاری سال ۱۳۹۹ است. ولی به هر حال باید در نظر گرفت که این کارها بسیار آسان و تازه نیست و به لحاظ زمانی، ممکن است به لحاظ شرایط خاصی که در این استسپتیم، کم یا بیش پیش می آید. همه فاصله داشته باشد. همه مساعی ما برای انجام این امور در سال جاری است که از سوی مقام معظم رهبری، سال جهش تولید نام گرفته است.

ما در سازمان منطقه آزاد کیش بر این اعتقادیم که بازار سرمایه، فرصت بی نظیر پیش رو است که باید از آن برای توسعه جای جای کشور استفاده کرد و ما در این زمینه مستولیم. با همین عرضه اوراق صکوک بود که توانستیم طرح ملی ترمینال مسافری کیش را که ۴ سال راکد مانده بود، فعال سازیم و در آینده نزدیک به چرخه اقتصاد وارد سازیم. به عنوان یک دستاورد قابل تحسین از سوی عالی ترین مقامات کشور و شورای عالی مناطق آزاد، با جذب نقدینگی و البته استفاده از سایر منابع درآمدی سازمان، به تامین نیازها و تجهیزات پرداختیم و خوشحالییم که بگوئیم این طرح با ظرفیت جایجایی ۶ میلیون مسافر پروازی در سال از بهترین و بزرگترین ترمینال های کشور خواهد شد. عدم انفع صورت گرفته در سالهای پیشین، زمانی است که به اقتصاد وارد شده و مانعی برای رونق و آبادانی بیشتر در این خطه است. ما باید با استفاده از انواع ظرفیت ها و بکارگیری روش های خلاقانه و موثر، وضعیت را بهبود ببخشیم. سازمانهای فردا، سازمانهای چابک، هوشمند و متعطف هستند و ما باید برای لیل به افق های بزرگتر، همراه با نیروی انسانی ارزشمند خود چنین مسیری را طی کنیم. نتسست دو ماه گذشته در تفر نتهران سازمان منطقه آزاد کیش با معاونین و مدیران شورای عالی مناطق آزاد و همچنین سایر معاونین و مدیران مناطق آزاد تجاری و صنعتی و ویژه نیز با این هدف دنبال شد که تجربیات بصورت موردی ارائه شده و در سایر مناطق که هر کدام ملول از فرصت هستند، به اجرا درآید.

این کارگاه که نمونه ای از هم فکری و هم افزایی بود، با استقبال زیادی رو برو شد. حضار که همگی از مدیران اقتصادی، سرمایه گذاری و توسعه مناطق آزاد بودند، باهما تم و هم طرح های مهم و باا تکلیف خود را مطرح کرده و به هیافت های خوبی دست یافتند. ما اعتقاد داریم که نباید جدا فکر کرد. همه مناطق آزاد یکی هستند و در خدمت اهداف کلان ترسیمی از سوی دولت محترم فعالیت می کنند.

در زمینه پویفیات بدست آمده، همراهی ریاست و سایر معاونین شورای عالی منطق آزاد فراموش شدنی نیست. ما سعی کردیم، با پالیوت اجرای چنین طرح های جسورانه باشیم و الگوهای شکل گرفته را برای سایر مناطق تبیین کنیم. پیشرفت و توسعه هر منطقه، باعث افتخار همه ما است.

# معرفی پروژه های جدید در راستای توسعه و شکوفایی مناطق کیش و قشم

■ آخر هفته گذشته برای سومین بار قرعه شکوفایی با بهره برداری از طرح های بزرگ زیربنایی در استان هرمزگان به صورت ویدئو کنفرانسی به دست دولت تدبیر و امید در جزیره های قشم و کیش به ارزش افزون بر ۳۲ هزار و ۳۵ میلیارد ریال و ۳۴۰ میلیون یورو افتاد.



**اقتصاد کیش** – دکتر روحانی رئیس دولت دوازدهم در روز پنجشنبه ۲۰ شهریور ۹۹ دستور آغاز بهره برداری از ۵۸ طرح عمرانی به ارزش ۳۳۷ میلیون یورو برای اشتغال ۴ هزار ۴۱۲ نفر به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی صادر کرد که از این تعداد، ۲۵ طرح تولیدی، خدماتی، اداری، اقتصادی بخش خصوصی و دولتی در جزیره های کیش و قشم بود که فرصت شغلی به صورت مستقیم برای دو هزار و ۷۶۸ نفر و غیر مستقیم برای یک هزار و ۷۰۰ نفر ایجاد شد. از این تعداد طرح ۴ مورد آن شامل پایانه صادراتی ترمینال نفتی دیرستان قشم، ترمینال کانتینری سایت شهیدرجایی بندر عباس، نیروگاه تولید برق ۵۰۰ مگاواتی قشم، بهسازی معابر ۱۰ روستای جزیره، کارخانه ساخت قطعات بتنی پیش ساخته، زیرسازیهایی، مساحت سه هکتل، ساخت پارک محلات، پارکهای یورو) و اشتغالزایی ۱۰۲ هزار نفر به بهره برداری رسیده و مابقی از پایان دولت بهره برداری می شود. «رضی بانگ، مدیرعامل کیش» گفت: «این طرح های ملی سرمایه گذاری در این مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور با حضور ویدئو کنفرانسی رئیس جمهوری ضمن قدرناتی از همکاری وزرا و نهادهای جهاد کشاورزی، نفت، صنعت، معدن و تجارت، ارتباطات و فناوری اطلاعات، بانک کشاورزی و استاندار استان های هرمزگان، آذربایجان شرقی، خراسان رضوی، فارس و البرز افزود: امروز ۵۸ طرح اقتصادی در مناطق آزاد کشور به ارزش چهار هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان معادل (۳۳۸ میلیون یورو و ۲۴ میلیارد دلار) و اشتغالزایی مستقیم برای چهار هزار و ۴۰۰ نفر که منابع آن عمده توسط بخش خصوصی تامین مالی

شده و در سالیهای اخیر طرح های مهمی در دولت به بهره برداری رسیده است. روحانی ادامه داد: امروز اعلام شد که با افتتاح هتل در منطقه کیش، ۱۷ هزار تخت برای گردشگران و مسافران آماده شده که رقم قابل ملاحظه ای است؛ البته از شرایط کرونا که مایعور کنیم در این مناطق استعداد و ظرفیتهای بیشتری برای جذب گردشگر دارد و می توانیم شاهد یک تحول بزرگ در کیش باشیم. معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش از اجرای ۶۷ پروژه عمرانی به ارزش بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد ریال توسط بخش خصوصی در سطح جزیره کیش خبر داد و گفت که بهره برداری از این طرح ها زمینه اشتغال بیش از ۳۵ هزار نفر را فراهم می کند. علی مقدس زاده تحققی جیش تولیدیبه عنوان شعار امسال را رویکرد مجموعه سازمان منطقه آزاد کیش برشمرد و گفت: اقدام های متعددی در برنامه ریزی های معاونت اقتصادی در نظر گرفته ایم که نوید بخش روزهای بهتر و روشن تر در این خطه است. معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به افتتاح ۱۱ طرح ملی توسط رئیس جمهوری گفت: علاوه بر اجرائی این طرح های دولتی و خصوصی، طرح های مهم دیگری در این منطقه آزاد در دست اجراست که تا پیش از پایان دولت دوازدهم به بهره برداری خواهد رسید. وی با بیان اینکه در دوره اخیر استفاده از ظرفیت های بازار سرمایه برای تامین مالی طرح های بزرگ حکامتی و در ادامه توجه به طرح های مرتبط با بخش خصوصی در سطح جزیره ها، اقدامات خوب انجام شده است گفت: تامین مالی ساخت



شده در مناطق آزاد ارس، قشم، کیش، سرخس، پیام، شیراز، نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار، یکی از اقداماتی بود که موجب تسریع اجرایی این طرح ملی شد. مقدس زاده افزود: نتیجه اجرای این طرح مهم افزایش امکان حضور گردشگران کیش از ۶ میلیون نفر در سال است که رشد و شکوفایی زیادهای خواهد داشت. کیش از سرمایه گذاران، تجار و کسبه به دنبال دارد و همگی از این منتفع خواهند شد. وی همچنین اظهار داشت: تأسیس صندوق های پروژه، صندوق های زمین و مسکن و اجرائی کردن آن در اقدام موثر دیگر برای در پایداری منابع درآمدی گردش اقتصاد مطلوب است که با استفاده فعالان اقتصادی ابرازهای پولی و مالی، ایجاد ظرفیت های مالی مستقر و پایدار، توسعه امنیت پایدار و پرموتی و افزایش قدرت رقابت پذیری و مساهد بومر و سیستم هیدروپولیتیک ایجاد کرد. همزمان با توسعه فعالان اقتصادی، نظام مندی سازی اجرای پروژه ها می تواند اشتغال خود صادرات نفت داشته باشد این گلخانه اکثر محصولات صادراتی خواهد بود و به گرونه ای است که می تواند در طول سالار برای مصرف داخلی و صادرات محصول داشته باشد. رئیس جمهوری تاکید کرد: مناطق آزاد ما حرکت جدیدی به خود گرفته ایم. در گذشته از مناطق آزاد صرفه جویی کردیم جز در صورتی که سود دولتی امروز این همه کارخانه هایی که افتتاح می شود مرکز تولیدکننده هست می تواند تولیدش را خارج و داخل صادر شود. روحانی تصریح کرد: در مناطق آزاد و ویژه از سال ۹۸ تا ۹۹ یعنی در طول شش سال، ۱۳۴ میلیارد دلار صادرات انجام شده که شامل صادرات زاید نیست حدود ۵۰ و چند میلیارد است.

**مدیران مناطق آزاد تسهیلات لازم برای سرمایه گذاری را فراهم کنند**  
رئیس دولت تدبیر و امید گفت: مناطق آزاد ما با توجه به شرایط خاص آنها از برخی مقررات معاف هستند، مناطق بسیار ارزشمندی برای سرمایه گذاران است و من به مدیران مناطق آزاد تاکید می کنم که تسهیلات لازم را برای سرمایه گذاری فراهم کنند. روحانی یادآور شد: گاهی اوقات سرمایه گذاران در این زمینه گول می خورند. ما باید همه امکانات لازم را در اختیار سرمایه گذار بگذاریم و موانع تولید را مخصوصا در سال جهش تولید برداریم و مقام معظم رهبری در هفته دولت بار دیگر تاکید کردند که سه قوه باید برای رفع موانع تولید دقت و تسهیلات لازم را فراهم کنند. وی با بیان اینکه تسهیلات تحریم امروز راهی جز فعال شدن سرمایه های اقتصادی کشور نداریم، اظهار داشت: کشور ما کشوری باهنگام و پهباور و دارای منابع بسیار و آب و هوای متنوع است و امکان سرمایه گذاری در کشور ما وجود دارد. دهه استاندان ما همه مدیران مناطق آزاد و مناطق ویژه آمادگی دارند که سرمایه را جذب کنیم. رئیس جمهوری اظهار داشت: سرمایه داخلی در



احمد مرادی نماینده هرمزگان در مجلس شورای اسلامی خبر داد:

## تصویب طرح تحقیق و تفحص از سازمان منطقه آزاد قشم در کمیسیون اقتصادی مجلس



اقتصاد کیش – طرح تحقیق و تفحص از سازمان منطقه آزاد قشم، با رای قاطع اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تصویب و جهت طرح در صحن علنی مجلس به هیات رئیسه ارسال خواهد شد.

احمد مرادی نماینده مجلس شورای اسلامی و پیشنهاد دهنده تحقیق و تفحص از منطقه آزاد قشم گفت: بارها و بارها درخواست مسائل و مشکلات و تخلفات موجود در سازمان منطقه آزاد قشم به دادم اما تاکنون هیچ اراده

کسوری تذکر دادم اما تاکنون هیچ اراده ای برای اصلاح رویه فعلی وجود نداشته است، لذا بعنوان نماینده مردم وظیفه داشتم از ابزار قانونی طرح تحقیق و تفحص برای روشن شدن سوء مدیریت ها و تخلفات در منطقه آزاد قشم استفاده کنم.

مرادی درخصوص زمان اجرائی شدن طرح تحقیق و تفحص نیز گفت: براساس آئین نامه داخلی مجلس، این طرح پس از ارجاع به صحن علنی، به رای گذاشته خواهد شد که آن نشانه ای در صحن هم با همین قاطعیت رای مثبت خواهد گرفت و پس از آن هیاتی شامل یک رئیس، دو نائب رئیس و یک دبیر و تعدادی عضو روند اجرائی طرح تحقیق و تفحص را آغاز خواهند نمود. نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفت: سالهاست منطقه آزاد قشم به حیاط خلوت دولت تبدیل شده است. قانون اختیارات گسترده ای به مدیران مناطق آزاد داده تا از این اختیارات برای جلب سرمایه گذار و توسعه صادرات و اشتغالزایی استفاده نمایند. اما این اختیارات در منطقه آزاد قشم در جهت دیگری استفاده می شود.

اکیدا به مدیران منطقه آزاد قشم توصیه می کنم از سرنوشت مدیران متخلف پیش از خود درس بگیرید و حال و روز امروز آنان را ماهی عبرت خودشان قرار دهند. چرا که مجلس و قوه قضائیه در برابر تضمین حقوق مردم با قاطعیت اقدام خواهند نمود. لذا هرچه سریعتر با مراجعه به دستگاههای نظارتی مسیر خودشان را متخلفین جدا نمایند. احمد مرادی در پایان اظهار امیدواری کرد این طرح با دقت مورد رسیدگی قرار گیرد و حساسیت مردم در جلوگیری از حیف و میل بیت المال مد نظر باشد.

معاون اقتصادی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد قباد:

## درخواست ۴۰ شرکت برای مشارکت در بورس بین الملل کیش



**اقتصاد کیش** – معاون اقتصادی دبیرخانه ششورایعالی مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی از ثبت درخواست ۴۰ شرکت برای مشارکت در بورس بین الملل کیش خبر داد. احمد جمالی گفت: همه اقدامات اولیه و مستندات تهیه شده بر اساس تصمیمات اتخاذ شده شورای عالی بورس، کیش ۳۰ میلیون دلار است. وی افزود: بر اساس تصمیم کمیته درصد سرمایه اولیه این بورس، به سرمایه گذاران خارجی داده شده و سرمایه گذاران داخلی می توانند در مابقی سرمایه مشارکت داشته باشند.

وی از ایجاد سالیتهی برای در اختیار عموم قرار دادن اطلاعات کافی درباره ویژگی ها و مشخصات بورس بین الملل کیش خبر داد و گفت: هدف از ایجاد این سایت، این است که شرکت های دارای صلاحیت حضور در بورس بین الملل که شناسایی نشده اند، بتوانند درخواست خود را ارائه دهند و انحصار در این موضوع ایجاد نشود. معاون اقتصادی دبیرخانه ششورایعالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی با بیان اینکه در اواخر سال ۹۷ هیأت وزیران به پیشنهاد شورای عالی بورس، آیین نامه تأسیس و راه اندازی بورس ها را در مناطق آزاد تجاری و صنعتی به استناد ماده ۴۹ قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تصویب کرد افزود: اقدامات اولیه برای راه اندازی بورس به عنوان نخستین بورس بین الملل در منطقه آزاد کیش آغاز شد.

جمالی به اقدامات اجرائی و تهیه مدارک و مستندات و نیز طرح عملیاتی برای تأسیس بورس بین الملل کیش اشاره کرد و گفت: با انتخاب مشاور، اقدامات اولیه برای تأسیس بورس انجام در یک ماه گذشته موافقت اولیه سازمان بورس اوراق بهادار اخذ شد.

وی ترکیب سهامداران بورس بین الملل کیش را موضوع مهمی دانست و افزود: برای ترکیب سهامداران، کارگروه فرعی در ذیل کمیته راهبری بورس بین الملل کیش، تشکیل شد که این کمیته اقدام به شناسایی سهامداران بالقوه داخلی و خارجی کرد. معاون اقتصادی دبیرخانه ششورایعالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی گفت: تا اواخر مهر امسال، فرآیند شناسایی سهامداران داخلی و خارجی به اتمام می رسد و بسته کامل اقدامات انجام شده به شورای عالی بورس ارائه می شود.

جمالی ابراز امیدواری کرد شورای عالی بورس، مانند بورس املاک و مستغلات که در زمان محدودی این بورس را تصویب کرد و اکنون عملیاتی شده، بورس بین الملل کیش را نیز تسهیل کند تا اقدامات اجرائی آن در اوایل آبان آغاز شود. وی با بیان اینکه شرکت های مختلف داخلی و خارجی برای مشارکت در بورس بین الملل کیش، تقاضا داده اند گفت: حدود ۴۰ شرکت درخواست داده اند که در حال فریال کردن این شرکت ها است بر اساس معیارهای کمیته راهبری و کارگروه فرعی برای شناسایی سهامداران هستیم.

جمالی افزود: همکارانی که در ترکیب در سرمایه گذاری داخلی و خارجی قرار می گیرند نباید صلاحیت مالی و فنی را ندارند سابقه کار در این حوزه و توان مالی را داشته باشند. معاون اقتصادی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی با بیان اینکه بورس بین الملل کیش، فرصت ارزنده و مناسب برای بازار سرمایه کشور است افزود: ما سرمایه گذاران داخلی و خارجی می توانیم، تجربیات، تخصص و سرمایه گذاری ترکیب سهامداران داخلی و خارجی، بر عهده شورای عالی بورس است.

استاندار هرمزگان :

## دانشگاهها براساس ظرفیت های بومی محل استقرار حرکت کنند

**اقتصاد کیش** – استاندار هرمزگان گفت: دانشگاهها براساس ظرفیت ها، نیازها و شرایط بومی محل استقرار خود برنامه ریزی و حرکت کنند.

فریدون همتی در دیدار با رئیس دانشگاه آزاد اسلامی اظهار داشت: دانشگاه آزاد اسلامی برای مراکز و واحدهای خود در هر منطقه و شهرستان متناسب با ظرفیت های بومی آن منطقه مأموریت محوری و تخصصی تعریف کرده است. وی ادامه داد: امید می رود این رویکرد در آینده نقش آفرینی دانشگاهها را در محیطی که قرار گرفته اند ارتقا دهد و اثر گذاری دانشگاهها را در محیط پرموتی افزایش دهد. رئیس ششورای اداری هرمزگان اضافه کرد: بدین ترتیب هر دانشگاه در شهرستان استقرار خود خواهد توانست به عنوان فراهم کننده زیرساخت دانش فناوری و هدیابنگر علمی عمل کند.

استاندار هرمزگان تصریح کرد: افتتاح ساختمان دانشگاه آزاد اسلامی مرکز خمیر کار ارزشمند است و امید می رود ظرف مدت زمانی کمتر از ۹ ماه آینده شاهد آماده شدن ساختمان دانشگاه آزاد اسلامی مرکز بشاگرد نیز باشیم.



# جهت دریافت آخرین اخبار و رویدادهای کیش و منطقه از پایگاه خبری، تحلیلی اقتصاد کیش دیدن فرمایید